

**Børnesagens Fællesråd
Dronningensvej 4, 1. sal
2000 Frederiksberg**

CVR-nr. 23 19 04 19

Årsrapport 2019

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Foreningsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	13
Resultatopgørelse for 2019	14
Balance pr. 31. december 2019	15
Noter	16

Foreningsoplysninger

Forening

Børnesagens Fællesråd
Dronningensvej 4, 1. sal
2000 Frederiksberg

CVR-nr.: 23 19 04 19

Hjemstedskommune: Frederiksberg

Telefon: 24 62 62 29

Internet: www.boernesagen.dk

E-mail: bf@boernesagen.dk

Bestyrelse

René Skau Björnsson, formand

Frants Kuhlman Christensen

Henrik Appel Esbensen

Svend Bladt Jensen

Tine Jerris

Pernille Bruun Madsen

Lena Søgaard

Sekretariatsleder

Esben de Place

Revision

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Ledelsesberetning

Ledelsesberetningen er også Børnesagens Fællesråds skriftlige beretning for 2019, som udgør dokumentation for året 2019 gennem nedslag i aktiviteter sammen med det reviderede regnskab.

Børnesagens Fællesråd (BF) er en paraplyorganisation for 18 lands- eller landsdelsdækkende sociale organisationer i Danmark, som arbejder for børn og unge i udsatte positioner. BF er stiftet i 1903.

BF har til formål at:

- Varetage fælles interesser for medlemsorganisationerne, der arbejder for truede og socialt dårligt stillede børn, unge og familiers vilkår.
- Fremme folkeligt, frivilligt arbejde med socialt sagte samt formulere børnepolitiske synspunkter på nationalt og internationalt plan.
- Tage initiativer på lovgivningsområdet vedrørende udsatte børn og unge og følge og kommentere ny og eksisterende lovgivning.
- Forbedre støttemuligheder og fremme forebyggelse af udstødelse af børn og unge.
- Tilvejebringe midler til støtte for arbejdet med børn og unge i udsatte positioner.

Fællesrådets organisering

Børnesagens Fællesråds nuværende vedtægter trådte i kraft den 10. juli 2019.

Fællesrådet er øverste organ i BF og består af to repræsentanter fra hver medlemsorganisation. Ved udgangen af 2019 består Børnesagens Fællesråd af følgende 18 organisationer:

- BoPaM – Landsforeningen til Støtte for Børn og Pårørende af Misbrugere
- BROEN DANMARK
- DLO – Daginstitutionernes Lands-Organisation
- FBU – ForældreLANDSforeningen
- FADD – Foreningen af DØGN- og DAGTILBUD for udsatte børn og unge
- Foreningen Grønlandske Børn
- Foreningen Jysk Børneforsorg/Fredshjem
- Foreningen til Støtte for Mødre og Børn
- HOME-START Familiekontakt
- KFUM's Sociale Arbejde
- Landsforeningen LIVSVÆRK
- LOS – De private sociale tilbud
- Mødrehjælpen
- Red Barnet Ungdom
- TABUKA
- TUBA Danmark
- Ungdommens Røde Kors
- Ungdomsringen

Fællesrådet afholder sit årlige repræsentantskabsmøde i maj måned. På fællesrådsmødet i maj 2019 blev der foretaget en vedtægtsændring, som gjorde det muligt for BF's formand at stille op til formandsposten for endnu en toårig periode, med henblik på at skabe kontinuitet i organisationen under lederskifte på sekretariatet.

Ledelsesberetning (fortsat)

Bestyrelsens nuværende sammensætning er dermed som følger:

René Skau Björnsson (genvalgt som formand)

Frants Kuhlman Christensen, FADD (genvalgt som bestyrelsesmedlem).

Svend Bladt Jensen, TABUKA (genvalgt som bestyrelsesmedlem).

Tine Jerris, HOME-START Familiekontakt, blev (valgt som bestyrelsesmedlem).

Pernille Bruun Madsen, Red Barnet Ungdom (valgt som suppleant for et år).

Henrik Appel Esbensen (ikke på valg).

Lena Søgaard (ikke på valg).

Ole Bjerre Jakobsen er fratruddet sin stilling som generalsekretær for Jysk Børneforsorg/Fredshjem i december 2019 og måtte derfor også forlade sit hverv som næstformand i BF's bestyrelse. Suppleant Pernille Bruun Madsen er indtrådt som bestyrelsesmedlem.

Børnepolitisk profil og fokusområder

BF vedtog i maj 2019 en ny strategi, som danner rammen for BF's arbejde frem til 2023.

Strategien udspejler, at det er BF's mission at sikre børn og unges rettigheder ved:

- At varetage basale interesser for børn og unge
- At arbejde for de bedste rammer og vilkår for medlemsorganisationerne
- At tilvejebringe midler til arbejdet med udsatte børn og unge.

Målet for strategiperioden er at gøre BF til det forum, hvor vi samarbejder om at udnytte det potentiale for synergi, der er mellem medlemsorganisationerne, blandt andet ved at medlemsorganisationerne kommer tættere på hinanden og i højere grad samarbejder om nye og eksisterende indsatser. Herudover at sikre et stærkt mandat til BF gennem holdningsundersøgelse og debat på fællesrådsmødet, så vi kan tale børn og unge i udsatte positioners sag med en stærk, fælles stemme.

I tråd med ovenstående er BF's primære indsatsområder politisk interessevaretagelse på vegne af børn og unge i udsatte positioner, politisk interessevaretagelse på vegne af medlemsorganisationerne samt økonomisk støtte med henblik på at afbøde konsekvenserne af at vokse op i fattigdom.

Aktiviteter

2019 har været et spændende år med store forandringer i Børnesagens Fællesråd. Efter mere end 12 år på posten meddelte forhenværende sekretariatschef sin fratrædelse, som blev markeret ved et Åbent Hus arrangement på BF's sekretariat på Dronningensvej 4 d. 1. marts. En stor tak skal lyde til Inge Marie Nielsen for sin kæmpe indsats for børn og unge i udsatte positioner.

Ledelsesberetning (fortsat)

Det betød naturligvis også, at det var tid til ny leder på organisationens sekretariat. Esben de Place, som har arbejdet i organisationen siden 2015, blev d. 1. marts 2019 konstitueret som sekretariatschef og efterfølgende ansat som sekretariatsleder d. 1. juli 2019. En af de første initiativer for den nye leder var at foretage en besøgsrunde i medlemsorganisationerne. Det har været en stor fornøjelse at komme på besøg og høre om medlemmernes virke og ønsker. Oplevelsen har været positiv på flere områder; dels er det opløftende at mærke, at så mange ildsjæle gør og vil så meget godt for børn og unge i udsatte positioner, og dels giver det håb for fremtiden at opleve, at der er velvilje til styrket samarbejde til gavn for sagen. Det ser vi med stor iver og interesse frem til at arbejde videre med.

Børnekonventionen 30 år

Børnekonventionens 30 års fødselsdag blev af BF markeret ved en høring på Christiansborg den 7. februar 2019 vedrørende børns rettigheder. Børnesagsprisen blev i denne forbindelse uddelt til organisationen Vores Asylbørn for vedvarende og bredt at sætte fokus på de vilkår, flygtningebørn lever under, mens de opholder sig her i landet. Derudover giver foreningen en håndholdt indsats til asylbørn- og unge, hvor de får rådgivning i deres opholdssager samt bliver støttet af frivillige kontaktpersoner. I anledning af Børnekonventionens fødselsdag har BF desuden deltaget i en ekspertundersøgelse om børns rettigheder foretaget og udgivet af UNICEF i november 2019.

Børnefattigdom

Særligt har BF i 2019 været optaget af at følge og kommentere fattigdomsdebatten.

På Folkemødet i 2019 modtog BF fattigdomsstafetten (uddelt af netværket ”Børn i fattigdom – Nej tak!”), som forpligter BF til at kæmpe for, at færre børn vokser op i fattigdom i Danmark. BF har kommenteret på fattigdomsdebatten samt på lovgivning i relation til fattigdom og forsøgt at synliggøre problematikken, ligesom BF's stipendieprogrammer, som i år har nået sit højeste punkt nogensinde, hjælper til at afbøde nogle af de værste konsekvenser ved en barndom i fattigdom. Herudover anbefalede BF beskæftigelsesministeren at tage civilsamfundsorganisationernes erfaringer til indtægt, når den omtalte Ydelseskommision skal udføre sit arbejde; et initiativ, som desværre ikke vandt genhør hos beskæftigelsesministeren.

Slutteligt planlagde BF at afholde en høring på Christiansborg d. 18. marts 2020, som skulle omhandle fattigdom set fra barnets perspektiv. Grundet risiko for smittespredning som følge af COVID-19-situationen valgte BF at udskyde høringen til d. 27. november 2020. Her er det vores store forhåbning, at vi i disse afgørende tider kan medvirke til at præge debatten og i sidste ende lovgivningen på området, så færre børn i Danmark vokser op i fattigdom i fremtiden.

Børn, der vokser op i fattigdom, er ikke blot på et vigtigt emne i Danmark. Problematikken har vundet plads på den europæiske dagsorden, og BF har deltaget i udarbejdelsen af en landeprofil for Danmark vedrørende fattigdomstilstanden i landet. Opfølgende har vi deltaget i et møde i Europaparlamentet i Bruxelles omhandlende

Ledelsesberetning (fortsat)

børnefattigdom i Europa og nærmere bestemt udmøntelsen af ”The Child Guarantee”, som er et forslag om at allokere 5,9 milliarder euro til at bekæmpe børnefattigdom i Europa.

Nordisk Samarbejde

BF er en del af det nordiske samarbejde vedrørende Nordisk Børneforsorgs Kongres (NBK), som finder sted hvert tredje år og afholdes i Danmark på Nyborg Strand den 1. til 3. september 2021. BFs næstformand og sekretariatsleder deltog i april 2019 i et møde i Island, der startede de indledende drøftelser vedrørende kongressen, som i 2021 markerer 100 års jubilæet for NBK. Kongressen bliver et historisk tilbageblik på forholdene for børn og unge i udsatte positioner, som skal medvirke til at ruste deltagerne til at se fremad og gennem erfarings- og vidensudveksling blive klogere på, hvad vi i en nordisk sammenhæng kan gøre bedre for børn og unge i udsatte positioner.

Hørings svar

”Bekendtgørelse om betaling for ophold i anbringelsessteder for børn og unge under 18 år samt for døgnophold og udslusningsophold for unge i alderen 18 til og med 22 år” den 11. april 2019.

”Bekendtgørelse om ansøgningspuljen til støtteindsatser for sårbare og udsatte familier varetaget af frivillige sociale organisationer og foreninger” den 2. juli 2019.

”Bekendtgørelse om ansøgningspuljen til screening og tidlige familierettede indsatser til sårbare og udsatte familier i barnets første 1000 dage” den 2. juli 2019.

”Udkast til forslag til lov om ændring af lov om social service (Ro og stabilitet for udsatte børn og unge og styrkelse af forældres retssikkerhed i anbringelsessager)” den 26. september 2019.

Alle høringssvar findes i deres helhed på BFs hjemmeside i biblioteket.

Repræsentationer

Nordisk samarbejde

BF afholder den 1. til 3. september i 2021 Nordisk Børneforsorgs Kongres på Nyborg Strand. Kongressen organiseres af BFs sekretariat og bestyrelsen agerer styregruppe.

Bestyrelsesmedlem Lena Søgaard og sekretariatsleder Esben de Place repræsenterer BF i det nordiske samarbejde.

Eurochild

BF er certificeret dansk paraply i National Partners Network (NPN). BF er repræsenteret i Eurochild ved bestyrelsesmedlem Svend Bladt Jensen og sekretariatsleder Esben de Place.

Ledelsesberetning (fortsat)

Samarbejdsgruppen vedrørende Børnekonventionen

BF er repræsenteret i samarbejdsgruppen vedrørende Børnekonventionen ved sekretariatsleder Esben de Place. UNICEF har i 2019 overtaget BF's koordinerende rolle vedrørende de tværministerielle møder.

UPR

BF deltager løbende i møder vedrørende den periodiske afrapportering til FN.

Det Kriminalpræventive Råd

BF er repræsenteret i det Kriminalpræventive Råd ved bestyrelsesmedlem Frants Kuhlman Christensen.

Rådet for Menneskerettigheder

BF er repræsenteret i Rådet for Menneskerettigheder ved bestyrelsesmedlemmerne Lena Søgaard og Pernille Bruun Madsen.

Fællesfonden under Ankestyrelsen

BF er repræsenteret i Fællesfonden under Ankestyrelsen ved formand René Skau Björnsson.

Stipendieuddelinger

Konfirmationsstipendier

Der blev i 2019 uddelt konfirmationsstipendier for i alt 246.000 kr. til 97 enlige forsørgere med i alt 101 konfirmander. Konfirmationskampagnen har i 2019 været forbundet med højere udgifter end førhen, da en større mængde materiale blev trykt og sendt til landets kirker.

Fritidsstipendier

Der blev i 2019 uddelt fritidsstipendier for i alt 202.000 kr. til 54 enlige forsørgere og deres børn.

Uddannelsesstipendier

Der blev i 2019 uddelt uddannelsesstipendier for i alt 325.500 kr. til 48 enlige forsørgere.

Julestipendier

I forbindelse med årets indsamling til julestipendier til enlige forsørgere, afholdte journalist Simi Jan et jule-show til fordel for børn og unge, der vokser op i fattigdom. Overskuddet gik til BF's julestipendieprogram, og foruden at nå flere ansøgere med julehjælp, tjente showet til at synliggøre debatten, blandt andet gennem ek-sponering i God Morgen Danmark.

Der blev i 2019 uddelt julestipendier for i alt 1.342.500 kr. til 871 enlige forsørgere og deres børn.

Julekampagnen har i 2019 været forbundet med færre udgifter end førhen, da vi har omlagt vores distribution af materiale til et elektronisk format og dermed sparer udgifter forbundet med tryk og forsendelse.

Ledelsesberetning (fortsat)

Samarbejde med Fodboldfonden

BF har i samarbejde med Fodboldfonden arrangeret, at børn og unge i udsatte positioner kan komme til en række oplevelser. Fodboldfonden bidrager med et stort beløb til BF's stipendieprogrammer, og BF bidrager til Fodboldfondens arbejde med at lave frivillige arrangementer ved at henvise ansøgere til deres tilbud.

Sekretariat

BF's sekretariat har i 2019 undergået en forandring i kraft af forhenværende sekretariatschef's fratrædelse pr. 1. april 2019.

Der blev i 2019 indgået aftale mellem BF's sekretariat og LIVSVÆRK om at genoptage BF's bogholderiopgaver.

BF's sekretariat er bemandet af to studenter på 7,5 timer ugentligt, en kommunikationsansvarlig på 12 timer ugentligt, en fundraisingkonsulent på 8 timer ugentligt og en sekretariatsleder på fuld tid.

Sekretariatet har én arbejdsprøvning for Københavns kommune.

Sekretariatet har haft én virksomhedspraktikant ifm. den årlige høring på Christiansborg.

En frivillig medarbejder er faglig leder af BF's frivillige, anonyme brevkasse, som yder rådgivning i sager om børn og udlægger love, så spørgerne kan ruste sig.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 103 t.kr. Resultatet anses for tilfredsstillende.

Usikkerhed ved indregning og måling

Alle regnskabsposter er opgjort på et tilstrækkeligt og sikkert grundlag. Der er derfor ingen usikkerhed ved indregning og måling af regnskabsposter.

Usædvanlige poster

Der har ikke været usædvanlige forhold i regnskabsåret, der har påvirket resultat, aktiver eller egenkapital.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke indtruffet begivenheder efter statusdagen, der påvirker vurderingen af årsrapporten for 2019.

Resultatdisponering

Bestyrelsen og sekretariatslederen foreslår, at resultat overføres til næste år.

Resultatopgørelse for 2019

	Note	2019 kr.	Budget (ikke- revideret) 2019 t.kr.	2018 t.kr.
Tilskud og fondsmidler	1	2.680.160	403	2.605
Tilskud fra Socialministeriet til nordisk samarbejde	2	80.000	40	80
Medlemskontingent		536.375	536	541
Administrationsbidrag Julekollekt		93.980	85	81
Børne- og ungdomspolitisk høring		8.010	0	0
Gaver og arv		78.676	64	59
Indtægter, tilskud og bidrag m.m. i alt		3.477.201	1.128	3.366
Nordisk samarbejde	2	(80.000)	(40)	(121)
Personaleomkostninger	3	(917.552)	(805)	(919)
Andre eksterne omkostninger	4	(288.286)	(283)	(259)
Omkostninger i alt		(1.285.838)	(1.128)	(1.300)
Driftsresultat		2.191.363	0	2.066
Finansielle poster		(4.316)	0	(4)
Resultat før skat		2.187.047	0	2.062
Skat af årets resultat		0	0	0
Resultat før uddelinger		0	0	2.062
Uddelinger	5	(2.084.051)	0	(1.974)
Årets resultat		102.996	0	88
Forslag til resultatdisponering				
Overført til næste år		102.996		

Balance pr. 31. december 2019

	<u>Note</u>	<u>2019 kr.</u>	<u>2018 t.kr.</u>
Juleindsamlingen		322.054	638
Hjælpefonden		113.037	71
Øvrige tilgodehavender		125.847	50
Periodeafgrænsningsposter		<u>7.616</u>	<u>16</u>
Tilgodehavender		<u>568.554</u>	<u>775</u>
Likvide beholdninger		<u>618.262</u>	<u>453</u>
Omsætningsaktiver		<u>1.186.816</u>	<u>1.228</u>
Aktiver		<u><u>1.186.816</u></u>	<u><u>1.228</u></u>
Overført resultat 01.01.		745.084	752
Overført resultat, jf. resultatdisponeringen		<u>102.996</u>	<u>(7)</u>
		<u>848.080</u>	<u>745</u>
Henlæggelser	6	<u>137.815</u>	<u>177</u>
Egenkapital		<u>985.895</u>	<u>922</u>
Hensættelse til senere uddeling		<u>22.750</u>	<u>49</u>
Hensættelse		<u>22.750</u>	<u>49</u>
Anden gæld	7	<u>40.466</u>	<u>0</u>
Langfristede gældsforpligtelser		<u>40.466</u>	<u>0</u>
Anden gæld	8	<u>137.708</u>	<u>257</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>137.708</u>	<u>257</u>
Gældsforpligtelser		<u>178.174</u>	<u>257</u>
Passiver		<u><u>1.186.816</u></u>	<u><u>1.228</u></u>

Noter

	2019	2018
	kr.	t.kr.
1. Tilskud og fondsmidler		
Aktivitetstilskud fra Juleindsamlingen	111.905	85
Tilskud fra Hjælpefonden	30.000	30
Socialstyrelsen, ULFRI-midler	249.461	235
Socialstyrelsen, julehjælp	0	34
Almindeligt dansk vare- og industrilotteri	0	16
Better Office CPH	0	6
BKI Food A/S	10.000	10
Brødrene Hartmann	15.000	15
Bygma fonden	100.000	50
Chr. P. Hansen og Hustrus Fond	0	25
Civilingeniør H.C. Bechgaard og hustru Ella Mary Bechgaards Fond	30.000	0
Danske Bank Fond	25.000	0
Enid Ingemanns Fond	50.000	0
Fabrikant Adolph Møller og Hustru Antoniette Møllers Fond	100.000	10
Fodboldfonden	664.835	880
Frantz Hoffmanns Mindelegat	0	50
Hannes Fond	20.000	15
Heinrich og Laurine Jessens Fond	25.000	0
HK Danmark	0	50
Generalkonsul Jens Olsens Fond	50.000	0
Gerda og Hans Frederiksens Mindefond	0	20
Knud og Dagny Gad Andresens Fond	50.000	40
Kroagerfonden	25.000	20
Lauritzen fonden	0	50
Lemvig-Müller Fonden	175.000	319
Leo Vegas	0	10
Louis Petersens Legat	200.000	150
Medarbejdernes Honorarfond i Novo Gruppen	50.000	30
Meyerdonation	150.000	100
Odd Fellow Logen	60.000	32
Ole Kirks Fond	75.000	25
Olga og Esper Boels Fond		30
Sinful	5.000	0
Simi samler ind	134.959	0
Transport	2.406.160	2.307

Noter

	2019	2018
	kr.	t.kr.
1. Tilskud og fondsmidler (fortsat)		
Transport	2.406.160	2.307
Uffe Skjald Christensen Fonden	100.000	0
Vemmetofte Kloster	20.000	10
William & Hugo Evers Fond	4.000	0
Zonta Aarhus	0	100
Østifterne	50.000	50
Aase og Ejnar Danielsens Fond	100.000	100
Anonyme givere	0	8
	2.680.160	2.605
		2019
		kr.
2. Tilskud fra Socialministeriet		
Tilskud		80.000
		80.000
Rejse- og opholdsudgifter		(11.596)
Løn til projektleder		(66.626)
Administrationsudgifter		(1.778)
Udgifter i alt		(80.000)
	2019	2018
	kr.	t.kr.
3. Personaleomkostninger		
Løn og gage	(1.236.658)	(1.080)
Løntilskud	388.623	343
Pensionsbidrag	(118.805)	(123)
Regulering af feriepengeforpligtelse	85.461	(38)
Andre sociale omkostninger	(36.173)	(21)
	(917.552)	(919)
Gennemsnitligt antal medarbejdere	2	2

Sekretariatet er bemandet af to studenter på 7,5 timer ugentligt, en kommunikationsansvarlig på 12 timer ugentligt, en fundraisingkonsulent på 8 timer ugentligt og en sekretariatsleder på fuld tid. Der ydes ikke vederlag til bestyrelsen.

Noter

	2019	2018
	kr.	t.kr.
4. Andre eksterne omkostninger		
Møde- og rejseomkostninger	(37.034)	(44)
Eurochild	(2.106)	(9)
Husleje, varme, rengøring mv.	(78.424)	(65)
Telefon	(19.438)	(38)
Forsikringer	(3.420)	(12)
It-drift og anskaffelser	0	(3)
Revisor	(35.972)	(53)
Regnskabsassistance	(38.160)	(14)
Abonnementer og kontingenter	(15.825)	(19)
Repræsentation	(32.287)	(1)
Diverse	(25.620)	(1)
	(288.286)	(259)
5. Uddelinger		
Børne- og ungepolitisk høring, Børnesagsprisen	(20.000)	0
Uddannelsesstipendier	(348.250)	(336)
Fritidsstipendier	(202.000)	(247)
Konfirmationsstipendier	(171.301)	(310)
Julestipendier	(1.342.500)	(1.081)
	(2.084.051)	(1.974)
6. Henlæggelser		
Henlæggelser 01.01.	176.816	177
Tilgang i året	0	95
Anvendt i året	(39.001)	(95)
	137.815	177
Henlæggelsen skal anvendes til fundraising.		
7. Anden gæld		
Feriepengeforpligtelse, indefrosset bløb	40.466	0
	40.466	0

Noter

	2019	2018
	kr.	t.kr.
8. Anden gæld		
Feriepengeforpligtelse	47.482	133
Andre skyldige omkostninger	<u>90.226</u>	<u>124</u>
	<u>137.708</u>	<u>257</u>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Christian Dalmose Pedersen

Revisor

Serienummer: PID:9208-2002-2-426575084743

IP: 93.161.xxx.xxx

2020-04-20 06:04:11Z

NEM ID 

René Björnsson

Bestyrelsesformand

Serienummer: PID:9208-2002-2-890282921270

IP: 95.166.xxx.xxx

2020-04-20 08:05:02Z

NEM ID 

Henrik Appel Esbensen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-413080788342

IP: 168.63.xxx.xxx

2020-04-20 09:13:35Z

NEM ID 

Lena Søgaard

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-058759287028

IP: 62.199.xxx.xxx

2020-04-20 09:42:03Z

NEM ID 

Tine Jerris

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-266917347619

IP: 188.182.xxx.xxx

2020-04-20 13:52:16Z

NEM ID 

Pernille Bruun Madsen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-838275689315

IP: 176.22.xxx.xxx

2020-04-21 08:13:14Z

NEM ID 

Svend Bladt Jensen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-810286228588

IP: 109.56.xxx.xxx

2020-04-21 11:34:26Z

NEM ID 

Esben de Place

Adm. direktør

Serienummer: CVR:23190419-RID:32182153

IP: 80.71.xxx.xxx

2020-04-21 11:42:24Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: NNI3V-U5Q4S-Y45F6-FCEXM-BN0LN-PY3NQ

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Frants Kuhlman Christensen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-080310629512

IP: 31.3.xxx.xxx

2020-04-23 13:17:43Z

NEM ID 

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>